
DCA  Documento1 

 
 

CITTA' DI ALBA 
(Provincia di Cuneo) 

___________ 
 

 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2942  DEL  25 novembre 2025 

 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINAZIONE DEL COMANDANTE 

 

 

N………………… del……………………. 

 

 

O
G

G
E
T

T
O

: 
 

Proposta di liquidazione delle spese n. 992 del 25/11/2025 di € 108,27, di cui IVA € 7,49, per spese 

effettuate dal Corpo di Polizia Municipale di Alba. 

IL COMANDANTE 
Premesso che: 

con determinazione dirigenziale, registro generale determinazioni n. 281 del 30/01/2025 sono state 

impegnate rispettivamente le somme di € 5.000,00 sul capitolo di spesa 2190/98 e € 6.000,00 sul capitolo di 

spesa 2190/99, a favore della società MT S.p.A. con sede in via del Carpino, n. 8 – 47822 Santarcangelo di 

Romagna (RN) codice fiscale 02638260402 per l’attività di riscossione coattiva delle sanzioni accertate in 

violazione del codice della strada, CIG B555278B59; 

la società ha provveduto ad emettere le fatture elettroniche indicate nel prospetto di liquidazione 

delle spese n. 992 del 25/11/2025 di € 108,27, di cui IVA € 7,49; 

il servizio è stato regolarmente fornito per cui nulla osta alla liquidazione dei compensi dovuti al 

concessionario, come dettagliatamente indicato nel citato prospetto di liquidazione; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del Dirigente ai sensi 

dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267, degli articoli 4-16-17 del D. Lgs n°165/2001 e dell’art. 71 dello 

Statuto Comunale. 

Dato atto che la spesa non ricade per importo o caratteristiche nell’ambito di applicazione 

dell’articolo 17-bis del D. Lgs n.241/1997. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027.  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.123 del 29/03/2025, relativa all'approvazione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare riferimento alle disposizioni in materia 

di anticorruzione e trasparenza 

Considerato che con provvedimento del Sindaco n. 29 del 09/06/2020 sono state assegnate le 

funzioni di Comandante responsabile del Corpo di Polizia Municipale al sottoscritto. 

Visto il provvedimento del Segretario generale n. 3 del 27/12/2024 con il quale viene attribuita al 

sottoscritto Comandante la competenza a sottoscrivere le determinazioni per impegni di spesa e liquidazione 

relative al PEG 2025 del Corpo di Polizia Municipale, nonché gli affidamenti dei servizi. 



DCA  Documento1 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 

 

 

Visto il combinato disposto degli articoli 184 del sopraccitato D. Lgs. 267/2000, del D. Lgs. 118/2011 

e del DPCM del 28/12/2011. 

DETERMINA 
 

Di liquidare alla società MT S.p.A. con sede in via del Carpino, n. 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) 

codice fiscale 02638260402 per l’attività di riscossione coattiva delle sanzioni accertate in violazione del 

codice della strada, CIG B555278B59, la spesa totale di € 108,27, di cui IVA € 7,49, per il servizio della 

riscossione coattiva, come risulta dall’allegato prospetto di liquidazione n. 992 del 25/11/2025; 

Di dare atto che il fornitore, elencato nella proposta di liquidazione della spesa suindicata, ha comunicato, 

ai sensi della Legge n. 136 del 13/08/2010, il c/c bancario dedicato alle commesse pubbliche, come 

indicato nell’allegata proposta di liquidazione. 

Di dare atto che la spesa non ricade per importo o caratteristiche nell’ambito di applicazione dell’art. 17-bis 

del D. Lgs. n. 241/1997. 

IILL  CCOOMMAANNDDAANNTTEE  

                                              ddootttt..  AAnnttoonniioo  DDii  CCiiaanncciiaa 

 

 


